Quidam confirmant, at contra Plinius auctor

Icterici quosdam potum donasse salubrem

Cum vino dicit, talique modo medicari

Morbis vesicae, plures ait ille probasse,

1680 Et cordis vitii illam icoriscorue dedisse,

Torminibus quoque cum passo, iuvisque potu

Hoc varios morbos, praecordia quos patiuntur;

Et viridis facit hoc si tincta voretur aceto,

Trita solet duras haec cum sale spargere strumas;

1685 Hanc circumscriptam si quis fodiat sine ferro

1664 *Erigetion* γ, corrigitur *Irigeon*; *erigenon* δ; *erigonum* η; *origeron* λ, π, αα, ββ, γγ; *Senecion*, *senition*, *senitium*, *senitium*, etc. *Erigeron* *Grac-*  
*cis* nobis *Senecio* dictus ζζ, *origeron* *Gr. nob. sen. dict. xx.* — 1665 *Dioscor-*  
*IV. 95:* δία τὸ ἕρπος τὰ ἀνθῆ τριχοειδῶς παλινοφθα. *Videtur* β, φ. —  
1666 *In oris et stabulatis* β; *ortis et stabulatis* γ; *ortis et tabulatis* δ, φ;  
*hortis et tabulatis* x, δδ, εε, ζζ, ηη, θθ; *hortis et in tabulatis* ηη, θθ; *nascitur*  
*in ortis in muris et in tabulatis* π; *in muris et in oris et tegulatis* αα, ββ,  
,, nascitur et in tegulis et in muris; etiam *Gueroaldus* loquitur de tegulis.  
— 1666 *Illius valde vis herbae* φ; *herbae praedictae vis* η; *frigida vis her-*  
*bae praedictae* η. — 1669 *Tundes* μ. *Vino* x. — 1670 *Dulcis sic* η. —  
1673 *Facile imposito* ζζ, xx. — 1674 *Vel eadem* α. *Trita f. e. capitella* γ,  
η, x; *faciunt eiusque capitelli* θθ. *Faciunt* β, φ, x, π. — 1676 *Quidam affirmant*  
*quodam* δ; *quidam* λ; *quosdam* α, γ, η, φ, x, μ, π, ζζ. *Potu* δ; *potum* π.  
*Saluti* π; *saluten* αα, ββ, γγ, G. — 1678 *Dicit* γ. — 1679 *Phurtes* G et  
nonnulli codd.; *pluribus* β. *Ille prodesse* π. — 1680 *At cordis* γ. *Vitii*  
plur. codd. et edd. — 1681 *Iuvasseque potu* π; *minuisseque potu* γ; *mulsa*  
*quoque potu* φ; *potuque iuvasse* αα, ββ, γγ. — 1682 *Haec* α, δ, η. — 1683  
*Aut virid.* γ. *Si sumpta* γ; *si intincta* μ. — 1684 *Hoc* x. — 1685 *Hunc*  
versum cum quatuor sequentibus omitt. α.

Et tangat dentem vicibus tribus inde dolentem, Unaquaque spuens vice, postque reponat eodem, Quo fuit orta, loco, sic rursus vivat ut herba, Plinius ut dicit, non amplius ille dolebit.

## LII. CHELIDONIA.

- 1690 Esse Chelidoniae species geminae referuntur  
 A medicis: species est maior prima vocata,  
 Altera vero minor; oculis medicatur utraque,  
 Coecatis pullis hac lumina mater hirundo,  
 Plinius ut scribit, quamvis sint eruta, reddi;  
 1695 Hanc nasci dicit avibus venientibus illis  
 Et desiccari, solito dum more recedunt,  
 Indeque nomen habet Chelidonia, namque chelidon  
 Dicitur haec volucris Graecorum more vocari.  
 Florentis succus cum melle coquatur in aere  
 1700 Igne levi, spumam donec proiecerit omnem  
 Et quasi crassitiem mellis decoctio sumat;  
 Utilius nullum dicunt oculis medicamen,  
 Quos caligo nocet, si sint hoc saepe peruncii.  
 Conteritur iuncto sibi radix eius anetho  
 1705 Et sic ictericis cum vino sumitur albo;  
 Dentis, ut affirmant, prohibet contrita dolorem.  
 De foliis eius contusis si cataplasma  
 Cum vino fiat, maculas abstergere dicunt.